
 

*UOHSX00FO148* 
UOHSX00FO148 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0492/2021/VZ 
Číslo jednací:      ÚOHS-01731/2022/500 

 Brno 17. 1. 2022 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve správním řízení zahájeném dne 25. 10. 2021 na návrh z téhož dne, jehož 
účastníky jsou  

 zadavatel – obec Řitka, IČO 00241644, se sídlem Na návsi 54, 252 03 Řitka, ve správním řízení 
zastoupena na základě plné moci ze dne 29. 6. 2021 společností Vodohospodářský rozvoj a 
výstavba a.s., IČO 47116901, se sídlem Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, 

 navrhovatel – Středočeská vodovodní a kanalizační s.r.o., IČO 26731240, se sídlem Krátká 187, 
252 03 Řitka, ve správním řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 24. 10. 2021 
Mgr. Martinou Burdovou, advokátkou, ev. č. ČAK 17086, se sídlem Bulharská 588/1, 101 00 
Praha 10, 

ve věci opravy rozhodnutí č. j. ÚOHS-01731/2022/500 ze dne 13. 1. 2021, kterým byl zamítnut návrh 
navrhovatele ze dne 25. 10. 2021 na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
učiněných při zadávání veřejné zakázky „Provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví 
obce Řitka“ v koncesním řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 3. 9. 2021 a 
uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 6. 9. 2021 pod ev. č. zakázky Z2021-032184 a 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 9. 2021 pod ev. č. 2021/S 174-455154,    

vydává z moci úřední podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
toto 

Dne 17. 01. 2022 digitálně podepsal(a) Mgr. Markéta Dlouhá     



Č.j.: ÚOHS-01731/2022/500 

2 

opravné rozhodnutí: 

Výrok rozhodnutí č. j. ÚOHS-01731/2022/500 ze dne 13. 1. 2021 se opravuje z původního „Návrh 
navrhovatele – Středočeská vodovodní a kanalizační s.r.o., IČO 26731240, se sídlem Krátká 187,  
252 03 Řitka – ze dne 25. 10. 2021 na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele – 
obec Řitka, IČO 00241644, se sídlem Na návsi 54, 252 03 Řitka – učiněných při zadávání veřejné 
zakázky „Provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví obce Řitka“ v koncesním řízení, 
jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 3. 9. 2021 a uveřejněno ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 6. 9. 2021 pod ev. č. zakázky Z2021-032184 a v Úředním věstníku Evropské unie dne  
8. 9. 2021 pod ev. č. 2021/S 174-455154, se zamítá, neboť nebyly zjištěny důvody pro uložení 
nápravného opatření.“ na „Návrh navrhovatele – Středočeská vodovodní a kanalizační s.r.o., 
IČO 26731240, se sídlem Krátká 187, 252 03 Řitka – ze dne 25. 10. 2021 na zahájení správního 
řízení o přezkoumání úkonů zadavatele – obec Řitka, IČO 00241644, se sídlem Na návsi 54, 252 03 
Řitka – učiněných při zadávání veřejné zakázky „Provozování vodohospodářské infrastruktury ve 
vlastnictví obce Řitka“ v koncesním řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne  
3. 9. 2021 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 6. 9. 2021 pod ev. č. zakázky Z2021-
032184 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 9. 2021 pod ev. č. 2021/S 174-455154, se podle 
§ 265 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
zamítá, neboť nebyly zjištěny důvody pro uložení nápravného opatření.“.  

ODŮVODNĚNÍ 

1. Rozhodnutím č. j. ÚOHS-01731/2022/500 ze dne 13. 1. 2021 vydaným ve správním řízení 
vedeném pod sp. zn. S00492/2021/VZ (dále jen „rozhodnutí“) rozhodl Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) o tom, že návrh navrhovatele – Středočeská vodovodní 
a kanalizační s.r.o., IČO 26731240, se sídlem Krátká 187, 252 03 Řitka, ve správním řízení 
zastoupena na základě plné moci ze dne 24. 10. 2021 Mgr. Martinou Burdovou, advokátkou, 
ev. č. ČAK 17086, se sídlem Bulharská 588/1, 101 00 Praha 10 (dále jen „navrhovatel“) – ze 
dne 25. 10. 2021 na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele – obec Řitka, 
IČO 00241644, se sídlem Na návsi 54, 252 03 Řitka, ve správním řízení zastoupena na základě 
plné moci ze dne 29. 6. 2021 společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., 
IČO 47116901, se sídlem Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 – učiněných při zadávání 
veřejné zakázky „Provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví obce Řitka“ 
v koncesním řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 3. 9. 2021 a uveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 6. 9. 2021 pod ev. č. zakázky Z2021-032184 a v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 8. 9. 2021 pod ev. č. 2021/S 174-455154, se zamítá, neboť nebyly 
zjištěny důvody pro uložení nápravného opatření. 

2. Z uvedeného vyplývá, že Úřad výrokem rozhodnutí zamítnul návrh navrhovatele ze dne  
25. 10. 2021, avšak ve výroku absentuje uvedení konkrétního zákonného ustanovení, na jehož 
základě tak Úřad rozhodl. V odůvodnění daného rozhodnutí (konkrétně v bodě 118. 
odůvodnění rozhodnutí) Úřad uvedl, že návrh navrhovatele zamítnul dle § 265 písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). Ve výroku rozhodnutí tedy Úřad opomněl uvést § 265 písm. a) zákona.    

3. Podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), provede opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí na požádání 

Dne 17. 01. 2022 digitálně podepsal(a) Mgr. Markéta Dlouhá     



Č.j.: ÚOHS-01731/2022/500 

3 

účastníka řízení nebo z moci úřední usnesením správní orgán, který rozhodnutí vydal. Týká-li 
se oprava výroku rozhodnutí, vydá o tom správní orgán opravné rozhodnutí. 

4. S ohledem na výše uvedené skutečnosti provedl Úřad tímto opravným rozhodnutím opravu 
zřejmé nesprávnosti spočívající v doplnění zákonného ustanovení, dle kterého zamítnul návrh 
navrhovatele ze dne 25. 10. 2021. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dní ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Podle § 70 správního 
řádu má právo podat rozklad proti tomuto rozhodnutí pouze účastník, který jím může být přímo 
dotčen. Včas podaný rozklad má odkladný účinek. Rozklad a další podání účastníků učiněná v řízení 
o rozkladu se podle § 261 odst. 1 písm. b) zákona zasílají Úřadu výhradně prostřednictvím datové 
schránky nebo jako datová zpráva podepsaná uznávaným elektronickým podpisem. 
 

otisk úředního razítka 
 
Mgr. Markéta Dlouhá 
místopředsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Mgr. Martina Burdová, Bulharská 588/1, 101 00 Praha 10 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 

Dne 17. 01. 2022 digitálně podepsal(a) Mgr. Markéta Dlouhá     


	Text6

		2022-01-17T11:13:20+0100




